
UGF.0050.103.2025.AJ  

 

 

Zarządzenie 

Wójta Gminy Rząśnia 

z dnia 18 grudnia 2025r. 

 

 

w sprawie przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji aktywów i pasywów w Urzędzie 

Gminy w Rząśni w 2025 r. 

 

Na podstawie art.26 i art.27 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz.120 z późń.zm.) oraz instrukcji inwentaryzacyjnej do Zarządzenia Nr 

UGO.0050.17.2025.AJ  z dnia 24 lutego 2025 r. r. w sprawie wprowadzenia instrukcji 

inwentaryzacyjnej  w Urzędzie Gminy w Rząśni, Wójt Gminy Rząśnia zarządza co 

następuje: 

 

§  1.  Zarządzam przeprowadzenie inwentaryzacji rocznej aktywów i pasywów w Urzędzie 

Gminy Rząśnia na dzień 31.12.2025 r. 

 

§  2.  Inwentaryzację roczną aktywów i pasywów za 2025 r. przeprowadza się następująco: 

1) Droga spisu z natury wg. stanu na 31.12.2025 r. 

a) Depozyty, gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe,  

b) Druków ścisłego zarachowania, 

c) Stan zapasu opału, oraz stan zapasu opału – preferencyjny zakup węgla; 

2) Metodą potwierdzenia (uzgodnienia) sald na dzień 31.12.2025 r.: 

a) Salda środków pieniężnych na rachunkach bankowych, salda pożyczek, 

b) Należności z wyjątkiem spornych i wątpliwych, należności i  zobowiązań wobec 

osób nieprowadzących ksiąg rachunkowych, należności i zobowiązań tytułów 

publicznoprawnych, 

c) Własne składniki powierzone aktywów powierzone kontrahentom, 

d) Posiadane udziały; 

3) Inwentaryzację  w drodze weryfikacji sald, porównania stanów wynikających z ksiąg 

rachunkowych z danymi wynikającymi ze stosowanych dokumentów oraz 

ewentualnej weryfikacji danych ewidencyjnych z ich realną wartością: 

a) Rzeczowe aktywa obrotowe objęte ewidencją ilościowo- wartościową, 

b) Środki trwałe – konto 011, 

c) Należności sporne i wątpliwe, 

d) Należności wobec nieprowadzących ksiąg rachunkowych, 

e) Należności i zobowiązań z tytułów publicznoprawnych, 

f) Inwestycji rozpoczętych ( z wyjątkiem maszyn i urządzeń objętych inwestycją 

rozpoczętą), 

g) Inne aktywa i pasywa, których inwentaryzowanie w drodze spisu z natury lub 

uzgodnienie z przyczyn uzasadnionych nie było możliwe: 

- wartości niematerialnych i prawnych, 

- rozliczenie międzyokresowe przychodów i kosztów, 

- fundusze własne, 



- rezerwy, 

- fundusze specjalne, 

- środki pieniężne w drodze, 

- materiały w drodze i dostawy niefakturowane. 

 

§  3. Powołuje się Komisję Inwentaryzacyjną w składzie: 

1) Magdalena Pawełoszek Telinga – Przewodnicząca Komisji; 

2) Małgorzata Pęciak – członek Komisji; 

3) Wiesława Zarzycka – członek Komisji. 

 

§  4. 1. Do przeprowadzenia spisu z natury o którym mowa w §  2 pkt 1 przez zespół spisowy 

w składzie: 

1) Joanna Kłyszewska; 

2) Ewa Szataniak. 

2. Inwentaryzację metodą potwierdzenia (uzgodnienia) sald, o których mowa w § 2 pkt 

2, przeprowadzą pracownicy referatu finansowego. 

3. Inwentaryzację porównania stanów wynikających z ksiąg rachunkowych z danymi 

wynikającymi ze stosowanych dokumentów, o których mowa w §  2 pkt 3,  

przeprowadzą pracownicy referatu finansowego, przy udziale pracowników komórek 

merytorycznych. Przeprowadzenie inwentaryzacji, o których mowa w §  1 , należy 

udokumentować protokołami podpisanymi przez osoby odpowiedzialne oraz Komisję  

            Inwentaryzacyjną, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§  5. Termin zakończenia inwentaryzacji ustala się na dzień : 

1) 15.01.2026 r. dotyczy zapisów § 2 pkt 1 i 2; 

2) 25.03.2026 r. dotyczy zapisów § 2 pkt 3. 

 

§  6. Arkusze spisowe Przewodniczący Komisji pobiera od pracownika prowadzącego druki 

ścisłego zarachowania. 

 

§  7. Nadzór nad prawidłowym rozliczeniem inwentaryzacji powierzam Skarbnikowi Gminy 

Rząśnia. 

 

§  8. Zarządzenie wchodzi z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wójt Gminy Rząśnia 

 

 

Tomasz Stolarczyk 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 1  

Do Zarządzenia Nr UGO.0050.    .25.AJ 

Wójta Gminy Rząśnia 

Z dnia 29 grudnia 2025r. 

 

 

 
……………….        …………………………………….. 

(nazwa jednostki)               (miejscowość) 

 

 

 

 

 

Protokół weryfikacji zespołu kont  …………………… 

Przeprowadzonej według stanu na dzień  ……………. 

 

 

W dniu …………….r. zespół w składzie: 

 

1. …………………………………… 

 

2. …………………………………… 

 

3. …………………………………… 

 

Zweryfikował salda kont: 

 

-…………………………………………….. 

- ……………………………………………. 

- ……………………………………………. 

- ……………………………………………. 

- ……………………………………………. 

- ……………………………………………. 

- ……………………………………………. 

- ……………………………………………. 

- ……………………………………………. 

 

Zweryfikowane na dzień …………………..r. salda są następujące: 

Numer i nazwa konta księgowego Kwota w zł. 

 Saldo Wn Saldo Ma 

   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 Uwagi: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

Podpisy zespołu weryfikacyjnego:     Podpis Skarbnika 

……………………………………     ……………………………. 

…………………………………… 

…………………………………… 


		2025-12-18T11:37:00+0100




